ДОГОВОР №      ____-20___

об оказании дополнительных платных образовательных услуг по  дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

г. Батайск                                                                                                                                                «___»    20  года.

Частное общеобразовательное учреждение «РЖД прогимназия № 20» (сокращенное

наименование РЖД прогимназия № 20), осуществляющее   образовательную   деятельность (далее

-  Учреждение) на основании лицензии от 10.07.2015 № 5267, выданной Региональной службой по

надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Ломовой Марии Анатольевны, действующего на основании

Устава, утвержденного распоряжением ОАО «РЖД» от 02.10.2024 № 2401/р, и

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, несовершеннолетнего лица)

проживающего по адресу: ______________________________________________________________

именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   дополнительные платные образовательные

услуги Обучающемуся по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

художественно-эстетической, интеллектуальной, физкультурно-оздоровительной направленности

для детей дошкольного/младшего школьного возраста (нужное подчеркнуть) за рамками основных

общеобразовательных программ дошкольного образования/начального общего образования

(нужное подчеркнуть) (уровень – стартовый (ознакомительный) и за пределами федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования/начального общего

образования (нужное подчеркнуть) в соответствии с Перечнем, опубликованном в открытом

доступе на официальном сайте Исполнителя progimnaziya20.ru. Наименование и количество

оказываемых дополнительных платных образовательных услуг, форма их оказания определяются

в Приложении 1 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью и действующим с

________ по ___________.  Заказчик обязуется оплатить предоставляемые Обучающемуся

дополнительные платные образовательные услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Дополнительные платные образовательные услуги проводятся в групповой и/или

индивидуальной очной форме в соответствии с утверждённым Исполнителем положением с

________ по ___________.

1.3. Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы на

момент подписания Договора составляет: (    ) ______  месяцев

1.4. Обучающийся зачисляется в

(наименование кружка, секции, клуба)

направленности в соответствии с настоящим Договором, на основании заявления родителя

(законного представителя).

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять дополнительные платные образовательные услуги по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказанные дополнительные платные

образовательные услуги.

2.1.3. В случае неуплаты по неуважительной причине в течение двух недель после установленного

срока оплаты временно не оказывать Обучающемуся дополнительные платные образовательные

услуги в Учреждение до полного погашения долга.

2.1.4. При непогашении долга по истечении месячного срока прекратить в одностороннем порядке

оказание Обучающемуся дополнительных платных образовательных услуг.

2.1.5. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала,

привлеченных к работе по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг, в

исключительных случаях, при возникновении необходимости решать вопрос о замене педагога.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления дополнительных платных

образовательных услуг Обучающемуся, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

- о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время предоставления

дополнительных платных образовательных услуг в Учреждении, его развитии и способностях,

отношении к образовательной деятельности;

2.2.2. Знакомиться с уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с общеобразовательными общеразвивающими программами по дополнительным

платным образовательным услугам, положением «Об организации и оказании дополнительных

платных образовательных услуг в РЖД прогимназии № 20 и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление дополнительных платных образовательных

услуг.

2.2.3. Выбирать виды дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых

Исполнителем Обучающемуся за рамками основной образовательной деятельности.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых дополнительных платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей»,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. №706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных платных

образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Дополнительные

платные образовательные услуги оказываются за рамками основной образовательной

деятельности, в соответствии с дополнительными общеобразовательными общеразвивающими

программами, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за дополнительные платные образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательной

услуги в объеме, предусмотренном    разделом   I настоящего   Договора, вследствие   его

индивидуальных   особенностей, делающих   невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данной услуги.

3.1.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Воспитанника.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные платные

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий дополнительных платных образовательных

услуг согласно правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях дополнительных

платных образовательных услуг или его болезни.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.2.6. Проявлять уважение к сотрудникам учреждения и другим участникам образовательного

процесса.

3.2.7. Заключать и расторгать договор об оказании дополнительных платных образовательных

услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (дополнительное

соглашение) с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором подано заявление. Подавать

заявление не позднее трех рабочих дней до конца месяца.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации":

- добросовестно осваивать образовательную программу, посещать занятия, выполнять задания

данные педагогическим работником в рамках дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы;

- выполнять требования устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов Учреждения, касающихся оказания дополнительных платных образовательных услуг;

- заботиться о сохранении и укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному

и физическому развитию и самосовершенствованию;

- уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Учреждения, не создавать

препятствия для получения образования другими обучающимися

- бережно относиться к имуществу Учреждения.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость дополнительных платных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося с ________ по ___________составляет

       рублей

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период по состоянию на 1 февраля.

4.2. Размер среднемесячной платы за дополнительные платные образовательные услуги составляет

(указать стоимость за каждую дополнительную платную образовательную услугу)

4.3.Оплата производится ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем,

в котором оказана услуга, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего

Договора по извещениям-квитанциям, выданным Учреждением.

 4.4.  Оплата дополнительных платных образовательных услуг Исполнителя не производится в

случае отсутствия Обучающегося по причине:

- болезни Обучающегося - при предоставлении справки из медучреждения, карантина в

Учреждении;

- отпуска родителей - при наличии заявления Заказчика, но не более 75 календарных дней в

году;

- прохождения санаторно-курортного лечения – при наличии соответствующего документа.

4.5. При наличии обстоятельств, указанных в п. 4.4 настоящего договора Исполнитель производит

перерасчет оплаты услуг за текущий месяц в соответствии с табелем посещаемости. Излишне

уплаченная сумма подлежит зачету в оплату услуг следующего месяца.

4.6.  Если Заказчик не пользуется услугами Исполнителя без уважительных причин, оплата

производится в полном размере.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме, оформлены в виде дополнительного соглашения к Договору и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации. Сторона, расторгающая договор в

одностороннем порядке, обязана уведомить об этом другую сторону не менее, чем за 14

календарных дней.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

6.6. В случае просрочки оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг Исполнителем вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации Исполнитель по своей

инициативе в одностороннем порядке, может расторгнуть Настоящий Договор.

6.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «___» мая

_______ г.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

8.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

8.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.8. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

IX. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель  Заказчик

Частное   общеобразовательное учреждение «РЖД

прогимназия № 20»

Юридический адрес:

346880, Ростовская область

г. Батайск, Северный массив,

№3-а

Тел./факс: 8(86354) 5-11-17

Реквизиты:

ИНН 6141022706 /КПП 614101001

ОГРН – 1046141002852

Р/с 40703810852090013937

К/с 30101810600000000602

Юго-западный банк ПАО СБЕРБАНК

БИК 046015602

 ________________________________________________

_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного

представителя воспитанника))

паспорт серия_________ №________________________

выдан _________________________________________

______________________________________________

(кем выдан, дата выдачи)

Домашний адрес:________________________________

_______________________________________________

Телефон:_______________________________________

Место работы:__________________________________

Должность _____________________________________

Директор

 __________                 _______________________

    (подпись)                                            (расшифровка подписи)

_________________      ________________________

                    (подпись)                                       (расшифровка подписи)

М.П.

С Уставом РЖД прогимназии № 20 от 02.10.2024 № 2401, Лицензией на осуществление образовательной

деятельности от 10.07.2015 № 5267, Положением «Об организации и оказании дополнительных платных

образовательных услуг в РЖД прогимназии № 20

Второй экземпляр договора получен лично ____________   «_____»______________20___г.

                                                                                                                       (подпись)

Приложение №_1_ на 20___ - 20___ учебный год к Договору об оказании платных

дополнительных образовательных услуг от  «__»___20_г.

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставл

ения услуг

(индивидуа

льная,

групповая)

Направление

деятельности

Кол-

во

часов

(заня

тий) в

недел

ю

Стоимо

сть 1

заняти

я

Средн

ее кол-

во

часов

(занят

ий) в

месяц

Средне

месячна

я

сто-сть

занятий

Средняя

сто-сть

занятий

за  9

месяцев

Итого:

Исполнитель:

Директор

_____________________ М.А. Ломова

Заказчик:

Ф.И.О._____________________________

___________________ /_______________/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-13T11:48:18+0500